I.

Affidavit confirming the miracles in Toulouse signed by the consuls
of the city and five senior ecclesiastics, 4 October 1264

[The Latin text is transcribed here from the official 17th cent. 
copy made under the direction of Jean de Doat c 1663-1670 and 

preserved in Bibliothèque Nationale de France, MS. Languedoc Doat
73, fos. 331-333. The text has some slight differences from the copy
made by Bale in 1527 (BL, MS. Harley 1819, fos. 124v-125), edited 

in Staring (“The miracles of Toulouse”, 152-153)].

“Universis cernentibus praesentem paginam innotescat, quod
cum nuper religiosi viri fratres ordinis beatae Mariae montis Carmeli
extra menia et suburbium civitatis Tholosae suum habitaculum
habentes propter inunda tionem aquarum, quae aliquando ibidem
insurgebant, et propter distantiam nimiam civitatis eiusdem, nec non
quia ibi non poterant fructuosius lucra quaerere animarum, infra civi-
tatem ipsam suum habitaculum et oratorium transtulissent, ad
domum videlicet sitam in medio Iudaeorum, ducti ad hoc specialiter
praeconcepto firmoque proposito: ut per eos beatissima Virgo Maria,
mater Salvatoris Domini nostri Jesu Christi, cui virgini profitentur se
specialiter dedicatos, in eo loco honoraretur, exaltaretur et laudaretur
devote, in quo fuerat per Judacos perfidos longo tempore blasphe mata
benignissima virgo praefata, Mater inclita et gloriosissimus fructus
ventris sui per eam tantam devotionem, attendens ad laudem sui
dulcis simi nominis et ad exaltandos christianae fidei professores, chri-
stianorum in fidelium removendos et ad veros et orthodoxos in fide et
reli gione et sanctimonia confirmandos, et ad ritum iudaicum confu-
tandum, dictam civitatem et locum speciali praerogativa gratiae
muniens in oratorio praefato miracula maxima die noctuque quasi
continue aperte et visibi liter operata fuit et etiam operatur, caecos
illuminando, claudos et contractos erigendo, surdis et mutis auditum
et loquelam restituendo ac alia plurima faciendo. Quae efuso tam
divinae operationis odore longe lateque per dioecesim Tholosanam et
provincias convicinas infinitos fere ad pietatis opera provocarunt et
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retractando mentes intrinsecus devotorum fonte dulcedinis irrigatas
ad peregrinandum illuc communiter praepararunt.  Ex quibus debent
merito corda fidelium recreari et in benedicta Virgine et in suo pii-
simo Filio Sancti Spiritus obumbratione concepto unanimiter gratu-
lari.

In quorum laudem et gloriam et testimonium praedictorum,
Nos consules civitatis praedictae, et nos magister A. de Gohenes, Vil-
laemurensis archidiaconus et officialis venerabilis patris domini epi-
scopi tholosani, et nos R. Dei gratia Adurensis et Sanctae Quiteriae
episcopus, et nos frater A. miseratione divina humilis abbas mona -
sterii Gratiae Dei praedictae dioecesis, Praemonstratensis Ordinis, et
nos frater Guillelmus praeceptor domus Militiae Templi Tholosae,
capellanus domini Papae, et nos frater B. praeceptor Hospitalis Hie-
rosolymitani Tholosae, praesentem pagi nam sigillorum nostrorum
munimine duximus roborandum.